


Opinie o książce 

Magia wody

Magia wody to doskonałe wprowadzenie do pracy z tym konkretnym 
żywiołem, ale także znakomite źródło informacji dla doświadczo-
nych magów, którzy znajdą tu wiadomości odnoszące się do bóstw, 
roślin, mitologii oraz świętych miejsc związanych z wodą. Przedsta-
wione przez autorkę wskazówki dotyczące kąpieli z pewnością staną 
się częścią moich rytuałów. Gorąco polecam!

– Deborah J. Martin
autorka A Green Witch’s Cupboard

•
W swojej książce Lilith Dorsey ożywia magiczny żywioł wody. Au-
torka zagłębia się w tajemnice tego ulotnego żywiołu, badając jego 
historię i powiązania. Z pewnością zainspiruje cię szeroki wachlarz 
zagadnień i praktyk, w tym liczne możliwości zastosowania nałado-
wanej wody, święte kąpiele, interpretacje snów, magiczne mikstury do 
mycia podłóg i inne ciekawostki. Gorąco polecam tę pozycję wszyst-
kim, którzy pragną się bliżej związać z żywiołem wody.

– Astrea Taylor
autorka Intuitive Witchcraft

•
Książka Magia wody to fantastyczna i kompleksowa analiza magii ży-
wiołów, a zarazem kolejny wspaniały dodatek do niezwykłego dorob-
ku Lilith Dorsey! Magia wody roztoczy przed tobą tajemnice historii 
oraz magii i bezpiecznie doprowadzi cię na ląd, pozwalając czcić tę siłę 



natury z pomocą roślin, kryształów, muszli i uświęconych form wody. 
Znajdziesz tu mnóstwo historii z całego świata, za pomocą których 
autorka w fascynujący sposób tworzy obraz magii wody oraz przed-
stawia ludzi i miejsca, o których ci się dotąd nie śniło!

– Paige Vanderbeck
gospodarz podcastu „The Fat Feminist Witch”  

oraz autorka książki Kompletny podręcznik Green Witch

•
Ta poetycka, piękna, liryczna i pobudzająca wyobraźnię książka spra-
wi, że żywioł, który spotykasz każdego dnia na swojej drodze, wyda 
ci się nowy i tajemniczy niczym pierwsza kropla rosy na płatku róży. 
Magia wody to zachwycające kompendium wiedzy na temat mitolo-
gii, magiji i majestatu żywiołu wody. Niech cię nie zwiedzie skrom-
na liczba stron. Są tu przepisy, rytuały, legendy i magiczne atrybuty 
wody. Ta niewielkich rozmiarów książka to prawdziwa encyklopedia 
wiedzy o świętej i życiodajnej wodzie.

– Katrina Rasbold
autorka Crossroads of Conjure, Energy Magic

oraz The Sacred Art of Brujeria

•
Wspaniała książka! Jeżeli praktykujesz magię i pragniesz pogłębić 
więź z wodą, ta pozycja jest dla ciebie. To rzetelna analiza zastoso-
wań wody w wielu tradycjach magicznych, a jednocześnie poręczny 
poradnik dla magów wykorzystujących moc wody. Ta książka au-
tentycznie mnie zachwyciła. Lilith przygląda się wielu różnym tra-
dycjom i praktykom, tworząc tym samym niepowtarzalną encyklo-
pedię magii wody.

– Jason Mankey
autor książki Witch’s Wheel of the Year
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od wieków w wielu praktykach ezoterycznych żywioły są podstawą 
magii. Bez względu na to, czy chodzi o astrologię, czy o współczes-
ne czarostwo, cztery główne żywioły definiują granice i struktury 
wewnątrz większych, wielowymiarowych ram duchowych. Dzięki 
nim jesteśmy w stanie lepiej zrozumieć liczne mechanizmy związa-
ne z funkcjonowaniem wszechświata.

Ziemia to nic innego jak grunt, po którym stąpamy. To kamie-
nie, błoto i góry. Ziemia to także nasze ciała i cielesność w aktual-
nym wcieleniu. To środek i źródło naszej stabilności.

ogień to płomień w kominku. Świeca, ognisko i słońce. ogień 
ogrzewa, ale także niszczy. Posiada moc przekształcania i wznieca-
nia. To żar naszej pasji i chęć do życia.

Woda to deszcz, oceany, jeziora oraz kojąca kąpiel i poranna 
mgła. Woda to krew i pot oraz nasze wspomnienia. Woda rządzi 
emocjami i przejawia się w postaci łez.

Powietrze jest wszędzie wokół nas. To nasz oddech, dźwięki, 
które słyszymy, oraz wiatr, który czujemy na twarzy. W powiet-
rzu unoszą się nasiona i pyłki, zapachy, które ostrzegają nas przed 

Przedmowa
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niebezpieczeństwem, ale i te, które wprawiają nas w błogi nastrój. 
To pieśni naszej kultury. Powietrze to nasze głos, myśli i pomysły.

Mimo że w każdym systemie ezoterycznym wyżej wymienione 
podstawowe koncepcje mają odmienne zastosowania, to żywioły za-
wsze są obecne i pomagają w uporządkowaniu praktyk i lepszym ro-
zumieniu samego siebie. Dla współczesnych czarownic symbolami 
żywiołów są najczęściej ich magiczne narzędzia. Na przykład kielich 
przedstawia wodę, a pentakl – ziemię. Wiccanie wykorzystują ży-
wioły w celu nakreślenia magicznego kręgu i wypełnienia ochronną 
mocą wszystkich czterech jego części. W tarocie żywioły mają postać 
określonych symboli na kartach, a w astrologii każdy żywioł symbo-
lizują trzy znaki. W innych kulturach żywioły są źródłem duchowego 
wsparcia podczas codziennej medytacji lub wizualizacji, a także przy 
wypowiadaniu zaklęć lub zdobywaniu nauk. Ludzie niekiedy pytają, 
którego żywiołu potrzebuję, aby przetrwać ten dzień?

Niniejsza książka to pierwsza część serii poświęconej symboli-
ce i magicznym zastosowaniom żywiołów. Każdy tom skupia się na 
innym żywiole i opisuje wszystkie związane z nim zagadnienia – od 
miejsc o znaczeniu duchowym i istotnych bóstw po praktyczne za-
klęcia i rytuały. To kompletne źródło informacji zarówno dla cza-
rownic pragnących uprawiać magię żywiołów, jak i dla osób poszu-
kujących informacji na temat poszczególnych żywiołów.

Każda książka została napisana przez innego autora, ale wszystkie 
pokazują, jak głębokie znaczenie ezoteryczne mogą zawierać w sobie 
żywioły i w jaki sposób wykorzystać je do własnych magicznych celów.

Dołącz do nas i zbadaj magiczne zastosowania wszystkich czte-
rech żywiołów.

– Heather Greene
redaktor zamawiający (oryginału)



Zarówno planeta, na której żyjemy, jak i nasze ciała w większości 
składają się z wody. Ta orzeźwiająca, oczyszczająca, potężna i wyjąt-
kowa substancja jest wszędzie wokół nas. Ludzie potrzebują wody; 
bez niej nigdy byśmy nie przetrwali. Człowiek może żyć bez miłości 
(choć to cudowne uczucie), ale nie bez wody. Dotyczy to zwłaszcza 
wody w jej świętym kontekście.

Człowiek rodzi się w wodzie – dosłownie i w przenośni. Nie-
świadomi niczego i pogrążeni w ciemnościach pływamy beztrosko 
w wodach płodowych. Po narodzinach zalewają nas nowe możliwo-
ści, a każdy z nas płynie swoją własną ścieżką. Woda w każdej po-
staci może nam objawić swoją magię i własne tajemnice. Istnieją 
na świecie studnie, w których woda od stuleci błogosławi ludziom 
i uzdrawia ich. Głębokie i wzburzone oceany. Rzeki, które przemie-
rzamy i które nas zmieniają. Woda deszczowa, wodospady, burze 
i pradawne lodowce – woda w każdej postaci cechuje się niepowta-
rzalnymi energią i mocą.

Wstęp

Święta woda 
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Ta książka ma za zadanie pokazać, w jaki sposób czcić i wyko-
rzystywać świętą wodę. Zbadamy tu historyczne i wielowymiarowe 
tło jej magii.

Niezrównana moc wody jest jednocześnie tak blisko nas i tak 
daleko. Przystępując do pisania tej książki, odczuwałam lekką nie-
pewność, gdyż nie wiedziałam, dlaczego wszechświat stara się mnie 
naprowadzić właśnie na tę tematykę. W swoim życiu pełniłam już 
wiele ról – byłam kapłanką voodoo w Nowym orleanie, badacz-
ką, filmowcem, wielbicielką oriszy, a momentami nawet czarowni-
cą miłości, ale mało kto mógłby mnie uznać za wodną czarownicę. 
W moim horoskopie urodzeniowym nie ma zbyt wielu elementów 
powiązanych z wodą, a w gruncie rzeczy nie przepadam nawet za 
pływaniem. Zastanowiwszy się jednak dłużej, doszłam do nowych 
wniosków. Popularna w Nowym orleanie religia voodoo skupia się 
wokół ashe, czyli energii rzeki Mississippi. Wiele razy stałam nad rze-
ką, oddając cześć jej potężnej magii za pomocą pieśni, tańców, mod-
litw i ofiar. Związek między duchami Nowego orleanu i wodą stał 
się tematem mojego filmu dokumentalnego Bodies of Water: Voodoo 
Identity and Tranceformation, który nakręciłam tuż przed nadejściem 
huraganu Katrina w 2005 roku.

Głęboki związek z wodą odczuwam też z racji bycia wyznawczy-
nią oriszy oszun. Według tradycyjnych religii afrykańskich oszun 
symbolizuje ashe rzeki. Traktowana jest jako orisza miłości, małżeń-
stwa, pieniędzy, piękna, tańca i nie tylko. Tradycyjne religie afry-
kańskie często dostrzegają sens tam, gdzie inni widzą jedynie dzieło 
przypadku. W moim życiu nie brakowało takich magicznych chwil 
związanych z wodą. Pamiętam, jak wiele lat temu po raz pierwszy 
wybrałam się na obchody nocy świętojańskiej w Nowym orleanie. 
Wstałam wcześnie, tak jak zwykle, i poczułam potrzebę złożenia 
ofiary oszun nad rzeką Mississippi. Szybko pobiegłam na najbliższy 
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targ, aby kupić pomarańcze i miód. Zeszłam po schodach prowadzą-
cych nad wodę i zostawiłam przy brzegu ofiary, spróbowłam miodu 
i położyłam owoce tuż nad wodą. Podczas śpiewnej modlitwy dołą-
czyły do mnie dwie kobiety, w tym kapłanka La Regla Lucumi (san-
terii). Nie znałam ich wcześniej, więc kiedy zobaczyłam, jak składają 
dary i modlą się nad wodą, poczułam prawdziwe błogosławieństwo 
oszun. Później tego samego dnia uczestniczyłam w obchodach nocy 
świętojańskiej w świątyni voodoo. Byłam tam świadkiem pięknej ce-
remonii z udziałem wiernych i doświadczyłam początków życia, któ-
re z dumą wiodę po dziś dzień.

Woda pomaga odkryć to, co ukryte, i choć bywają to wspania-
łe rzeczy, niekiedy żałujemy, że na zawsze nie pozostały w mroku. 
Pamiętam, jak dawno temu poszłam nad rzekę, aby złożyć ofiarę 
oszun. Tym razem odwiedzałam mieszkającego w Wirginii przyja-
ciela sprawującego funkcję babalawo, czyli kapłana wyroczni Ifá. Za-
prowadził mnie nad miejscową rzekę James, abym mogła tam zosta-
wić dary i porozumieć się z ashe oszun. Szłam tam ze łzami w oczach 
i z ciężkim sercem, rozmyślając o moich ówczesnych problemach ser-
cowych. Kiedy weszłam do wody i schyliłam się, aby zostawić ofia-
rę, u stóp dostrzegłam śniętą rybę. Stało się dla mnie jasne, że bogi-
ni odpowiedziała, zanim zdążyłam jej zadać pytanie. Woda zresztą 
wielokrotnie odpowiadała na moje modlitwy niezależnie od tego, 
czy odpowiedź była zgodna z moimi oczekiwaniami.

Na każdej płaszczyźnie woda jest kojarzona z emocjami, a one 
często okazują się dla nas trudne. Mogą być dzikie i intensywne ni-
czym burza z piorunami lub łagodne i delikatne jak niezmącona 
powierzchnia stawu. Poznawanie własnej natury i swoich prawdzi-
wych uczuć bywa niezwykle skomplikowane, ale magia wody po-
maga nam dojść do prawdy w możliwie najspokojniejszy i najsku-
teczniejszy sposób.
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Kiedy zaczęłam pisać tę książkę, w pewnym sensie czułam się tak, 
jakbym się zbliżała do wody. Potęga i magia wody to rozległy temat. 
Myślenie o niej, o jej pięknie oraz o wszystkich związanych z nią miej-
scach i stworzeniach powodowało, że czułam się nieco onieśmielona. 
Momentami pisanie sprawiało wrażenie rozwiązywania zagadek natu-
ry egzystencjalnej; było niczym próba zdefiniowania istoty wody. To 
nieustannie zmieniający się żywioł i nikt nigdy do końca nie dotarł 
do jego sedna, więc jakiekolwiek próby zaklasyfikowania są trudne. 
Spędziłam nad tą książką wiele bezsennych nocy, ale kiedy tok mo-
jej pracy i determinacja zaczęły przypominać wodospad lub rwący 
nurt rzeki, pisanie stało się o wiele łatwiejsze.

Mam szczerą nadzieję, że znajdziesz tu wszystko, co powinna za-
wierać książka na temat magii wody. Niech jej majestatyczna przej-
rzystość wskaże ci drogę!




